
Nº 89, quinta-feira, 11 de maio de 2017200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051100200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO No- 9 / 2 0 1 7 - 0 0 0 11 - S R P / P M M R

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Ge-
neros Alimenticios Objetivando Atender As Necessidades da Pre-
feitura Municipal de Mãe do Rio, Secretarias e Fundos Municipais.
Abertura: 22/05/2017. Às 8:00h.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO No- 9/2017-00019-SRP/SMSS

Objeto: Contratação de Emprsa Especializada em Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva de Equipamentos Odontológicos e Hospitalar Para
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Mãe do Rio/PA, em Conformidade Com As Descrimi-
nações do Anexo I, Abertura: 23/05/2017. Às 08:00h. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13: 30,

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

D E S PA C H O

Pelo presente termo, a pregoeira e equipe de apoio da Pre-
feitura Municipal de Marituba/PA, torna público para conhecimento
dos interessados, o julgamento da proposta de preços que trata o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20173103- PP-SRP/SEIDUR, que teve
como objetivo "Futura e Eventual Aquisição de materiais de cons-
trução (hidráulico, material elétrico, concreto armado etc), para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, e De-
senvolvimento Urbano, Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Educação Marituba/Pará.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20173103- PP-SRP/SEI-
DUR a proponente: Divale Serv. e Com. De Mat. Expediente e Info
Ltda-ME CNPJ:22.555.417/0001-53, com os itens de 01 a 153, per-
fazendo o valor global de R$ 3.503.952,51 (Três milhões, quinhentos
e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um
centavos). Conforme proposta consolidada. Homologo a licitação na
forma da Lei nº. 8666/93.

Marituba- PA, 3 de maio de 2017.
ITELMAR BARRONCAS GONZAGA
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

MICHELE BEGOT OLIVEIRA BEGOT
Secretária Municipal de Assistência Social

HELEN LUCY MENDES GUIMARÃES BEGOT
Secretária Municipal de Saúde

KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/20170903-01-PP-PMM-SESAU

O Pregão Presencial Nº 05/20170903-01-PP-PMM-SESAU.
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado do Tipo SPLIT,
COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA PORTE II. Com data de abertura no dia
05/04/2017 às 10:00hs. Fica DECLARADA DESERTA.

Marituba-PA, 8 de maio de 2017.
HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EM-
PRESA RET FARMA - DISTR. DE MEDIC. E PRODUTOS HOSP.
LTDA - ME, CNPJ: 12.313.826/0001-90, com sede na AV. AN-
TONIO FIDELIS, 1158, QUADRA 156 LOTE 08, PARQUE AMA-
ZONIA, GOIÂNIA-GO, contratação de empresa para fornecimento
de equipamento e material permanente, para atendimento de deman-
das da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a quantia de R$
32.629,29 (trinta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e
nove centavos), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
20170232, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017,
data da assinatura do contrato: 03 de abril de 2017, vigência: 03 de
abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EM-
PRESA DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - EPP, CNPJ:
03.782.783/0001-09, com sede na RUA INTENDENTE FLORIANO,
2180 A, SUDAM I, ALTAMIRA-PA, contratação de empresa para
fornecimento de equipamento e material permanente, para atendi-
mento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a
quantia de R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais), conforme

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170233, proveniente do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017, data da assinatura do con-
trato: 03 de abril de 2017, vigência: 03 de abril de 2017 a 31 de
dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EM-
PRESA ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ:
17.035.133/0001-04, com sede na R A, 755, PREMEM, ALTAMIRA-
PA, contratação de empresa para fornecimento de equipamento e
material permanente, para atendimento de demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, totalizando a quantia de R$ 255.300,00 (du-
zentos e cinquenta e cinco mil, trezentos reais), conforme Contrato
Administrativo Nº 20170234, proveniente do PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 017/2017, data da assinatura do contrato: 03 de abril de
2017, vigência: 03 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EM-
PRESA CAMPOS & COSTA LTDA - ME, CNPJ: 17.073.738/0001-
81, com sede na TV. RAIMUNDO OLIVEIRA, Nº 4012, INDE-
PENDENTE I, ALTAMIRA-PA, contratação de empresa para for-
necimento de equipamento e material permanente, para atendimento
de demandas da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a quantia
de R$ 65.915,33 (sessenta e cinco mil, novecentos e quinze reais e
trinta e três centavos), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 20170235, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017,
data da assinatura do contrato: 03 de abril de 2017, vigência: 03 de
abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EM-
PRESA VIANORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ:
19.612.074/0001-07, com sede na AV. PERIMETRAL NORTE, 76,
CENTRO, PLACAS-PA, contratação de empresa para fornecimento
de equipamento e material permanente, para atendimento de deman-
das da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a quantia de R$
73.070,00 (setenta e três mil, setenta reais), conforme CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 20170236, proveniente do PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 017/2017, data da assinatura do contrato: 03 de abril de
2017, vigência: 03 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a EM-
PRESA ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA - EPP,
CNPJ: 03.828.649/0001-93, com sede na RUA SETE DE SETEM-
BRO Nº. 2029, CENTRO, ALTAMIRA-PA, contratação de empresa
para prestação de serviço, por intermédio de operadora ou agência de
viagens, de cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas na-
cionais, para atendimento de demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, totalizando a quantia de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),
conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2017, prove-
niente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2017, data da as-
sinatura do contrato: 10 de fevereiro 2017, vigência: 10 de fevereiro
2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL e a EMPRESA ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS
LTDA - EPP, CNPJ: 03.828.649/0001-93, com sede na RUA SETE
DE SETEMBRO Nº. 2029, CENTRO, ALTAMIRA-PA, contratação
de empresa para prestação de serviço, por intermédio de operadora ou
agência de viagens, de cotação, reserva e fornecimento de passagens
aéreas nacionais, para atendimento de demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social, totalizando a quantia de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 025/2017, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
002/2017, data da assinatura do contrato: 10 de fevereiro 2017, vi-
gência: 10 de fevereiro 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
EMPRESA ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA -
EPP, CNPJ: 03.828.649/0001-93, com sede na RUA SETE DE SE-
TEMBRO Nº. 2029, CENTRO, ALTAMIRA-PA, contratação de em-
presa para prestação de serviço, por intermédio de operadora ou
agência de viagens, de cotação, reserva e fornecimento de passagens
aéreas nacionais, para atendimento de demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, totalizando a quantia de R$ 70.000,00 (setenta
mil reais), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017,
proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2017, data da
assinatura do contrato: 10 de fevereiro 2017, vigência: 10 de fevereiro
2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA e
a EMPRESA ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA -
EPP, CNPJ: 03.828.649/0001-93, com sede na RUA SETE DE SE-
TEMBRO Nº. 2029, CENTRO, ALTAMIRA-PA, contratação de em-
presa para prestação de serviço, por intermédio de operadora ou
agência de viagens, de cotação, reserva e fornecimento de passagens
aéreas nacionais, para atendimento de demandas da Prefeitura Mu-
nicipal de Medicilândia, totalizando a quantia de R$ 280.000,00 (du-
zentos e oitenta mil reais), conforme CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 022/2017, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº. 002/2017, data da assinatura do contrato: 10 de fevereiro 2017,
vigência: 10 de fevereiro 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ME-
DICILÂNDIA e a EMPRESA AUTO POSTO IVI LTDA - ME,
CNPJ: 21.387.460/0001-94, com sede na AVENIDA DOS IMI-
GRANTES, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empre-
sa para o fornecimento de derivados de petróleo, para manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a quantia de
R$ 117.840,00 (cento e dezessete mil, oitocentos e quarenta reais),
conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170031, prove-
niente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2017, data da as-

sinatura do contrato: 06 de fevereiro de 2017, vigência: 06 de fe-
vereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ME-
DICILÂNDIA e a EMPRESA POSTO JURUÁ LTDA, CNPJ:
83.659.797/0001-60, com sede na ROD. TRANSAMAZÔNICA S/N
KM 92 BR 230, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empresa para
o fornecimento de derivados de petróleo, para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a quantia de
R$ 10.106,00 (dez mil, cento e seis reais), conforme CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 20170021, proveniente do PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº. 001/2017, data da assinatura do contrato: 06 de
fevereiro de 2017, vigência: 06 de fevereiro de 2017 a 31 de de-
zembro de 2017.

Objeto: Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ME-
DICILÂNDIA e a EMPRESA AUTO POSTO MAVERICK-LTDA,
CNPJ: 08.413.902/0001-61, com sede na AV. DOS IMIGRANTES,
S/N, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empresa para o
fornecimento de derivados de petróleo, para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando a quantia de
R$ 20.223,20 (vinte mil, duzentos e vinte e três reais e vinte cen-
tavos), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170026,
proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2017, data da
assinatura do contrato: 06 de fevereiro de 2017, vigência: 06 de
fevereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Objeto: Aquisição de veículo tipo passeio, para atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Abertura:
30/05/2017, às 10h00min, na Secretaria Municipal de Gestão Ad-
ministrativa-SEMGA, de Mojuí dos Campos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as Secretarias
e Fundos Municipais. Abertura: 26/05/2017, às 10h00min, na sala de
licitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na
Rua Lauro Sodré, s/nº, Bairro: Esperança, Mojuí dos Campos/PA.

Os Editais poderão ser obtidos na própria Secretaria no ho-
rário de 8:00h as 13:00h ou via email:licitacaosemga.pmmc@hot-
mail.com.

Mojuí dos Campos-PA, 10 de maio de 2017.
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

RETIFICAÇÃO

Na publicação do aviso de licitação, circulada no DOU,
SEÇÃO 3, Pág. 218 nº 85 em 5 de Maio de 2017, Onde se lê: O
Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio da Comissão de Li-
citação, torna público que às 09: 00 horas do dia 06 de Junho de
2017. Leia-se: torna público que às 09: 00 horas do dia 14 de Junho
de 2017, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO, Nº 2/2017-001 PMNI, tipo técnica e preço, para Prestação de
Serviços de Publicidade e Propaganda, através de agência de pu-
blicidade na divulgação dos atos da administração e divulgação dos
serviços de utilidade pública de interesse da população, incluindo os
serviços de publicidades através de áudio visual, serviços de inserção
e divulgação de publicidades educativas, informativas e cobertura dos
eventos realizados pelas Unidades Administrativas do Município de
Nova Ipixuna, através dos diversos veículos de comunicação, tais
como: Rádios, Tv, Internet e Redes Sociais., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram in-
troduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO
MARROCOS, 01 B.FELICIDADE-NOVA IPIXUNA, a partir do dia
05 de maio de 2017 , no horário de expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Repetição

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de com-
bustíveis, lubrificantes, gás liquefeito de petróleo e botijão de 13kg
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e
Fundos para o exercício de 2017. Abertura: 24/05/2017, às 9h.
Pregão Presencial Fracassado e Republicação

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017/PMO/SEMED

A Prefeitura Municipal de Óbidos, por meio de sua Pre-
goeira, torna público que o Pregão Presencial n°. 006/2017, Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada do Ramo de Serviços de
Xérox, Encadernação e Impressão de Material Educacional, para Su-
prir as Necessidades das Escolas Municipais, em Atendimento à Se-


